
CS
E-002733/2019
E-002763/2019
E-002879/2019
E-003249/2019
Odpověď komisařky Bieńkowské
jménem Evropské komise
(26.11.2019)

Komise v současné době dokončuje – s ohledem na rizika pro životní prostředí zjištěná v 
uvedené dokumentaci – návrh na omezení olova ve střelách použitých v mokřadech, který 
hodlá předložit k případnému hlasování ve výboru REACH.

V červenci 2019 požádala Komise agenturu ECHA, aby vypracovala doplňující dokumentaci 
týkající se mimo jiné olověného střeliva v jiných terénech1, a to poté, co agentura ECHA ve 
své vyšetřovací zprávě2 dospěla k závěru, že existují dostatečné důkazy o riziku, které 
odůvodňují další opatření.

Dodatečná dokumentace bude předmětem rozsáhlé veřejné konzultace, která zúčastněným 
stranám poskytne příležitost upozornit na praktické problémy spojené se zákazem používání 
olova ve střelivu, včetně možných nepříznivých účinků, které mohou alternativy k olovu mít. 
Příspěvky zaslané v rámci konzultací zohledňují vědecké výbory ECHA ve svých 
stanoviscích. Tím se zajistí, že všechna navrhovaná opatření budou úměrná hrozícímu riziku 
(např. odražené střely) a zohlední dopady na všechny zúčastněné strany, včetně lovců a 
sportovních střelců.

Komise poté posoudí dokumentaci a stanoviska výborů, jejichž vydání se očekává koncem 
roku 2021, a rozhodne o vhodných opatřeních.

1 https://echa.europa.eu/documents/10162/13641/rest_lead_ammunition_COM_request_en.pdf/f607c957-807a-
3b7c-07ae-01151001d939 
2 https://echa.europa.eu/documents/10162/13641/lead_ammunition_investigation_report_en.pdf 

https://echa.europa.eu/documents/10162/13641/rest_lead_ammunition_COM_request_en.pdf/f607c957-807a-3b7c-07ae-01151001d939
https://echa.europa.eu/documents/10162/13641/rest_lead_ammunition_COM_request_en.pdf/f607c957-807a-3b7c-07ae-01151001d939
https://echa.europa.eu/documents/10162/13641/lead_ammunition_investigation_report_en.pdf

